

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Zélia Maria Rabelo de Oliveira na qualidade de Secretária da Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 18.04.01/2023-SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EQUIPAMENTOS SÓCIO ASSISTENCIAIS VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AS**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ Nº. 03.604.544/0001-50**, com endereço na Rua: Coronel Tibúrcio, Nº. 428, Girilândia, Morada Nova/CE, CEP Nº. 62.940-000, com Valor Global de R\$ 9.988,00 (nove mil novecentos e oitenta e oito reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL / SÓLDAVEL 25 mm ou ¾"	20	Unidade	R\$ 1,93	R\$ 38,60
2	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	20	Unidade	R\$ 8,26	R\$ 165,20
3	ASSENTO PARA SANITÁRIO ADULTO BRANCO ACOPLADO COMPLETO	20	Unidade	R\$ 27,48	R\$ 549,60
4	CAIXA DE DESCARGA EM PLÁSTICO COM ENGAT BRANCA, 9 LT	10	Unidade	R\$ 34,46	R\$ 344,60
5	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA LOUÇA 6L	10	Unidade	R\$ 121,49	R\$ 1.214,90
6	KIT COMPLETO REPARO PARA CAIXAS ACOPLADAS	10	Unidade	R\$ 60,84	R\$ 608,40
7	CANO PVC PARA ESGOTO 100 mm ou 4" 6m	10	Unidade	R\$ 67,99	R\$ 679,90
8	CHUVEIRO SIMPLES	6	Unidade	R\$ 7,70	R\$ 46,20
9	COLA PARA CANOS DE PVC	10	Unidade	R\$ 20,96	R\$ 209,60
10	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCO GELO PARA BANHEIRO	6	Unidade	R\$ 92,43	R\$ 554,58
11	FITA VEDA ROSCA 18 mm x 50 m	8	Unidade	R\$ 8,12	R\$ 64,96
12	JOELHO ¾ 90° ESG 50 mm	8	Unidade	R\$ 1,68	R\$ 13,44
13	JOELHO 90° ESGOTO 100 mm	8	Unidade	R\$ 4,82	R\$ 38,56



14	LAVATÓRIO BRANCO GELO PARA BANHEIRO	18	Unidade	R\$ 91,07	R\$ 1.639,26
15	LUVA LISA ROSCA SOLDÁVEL 25/ ¼	30	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 99,00
16	REGISTRO DE PRESSÃO ¼ COM ACABAMENTO	10	Unidade	R\$ 49,15	R\$ 491,50
17	SIFÃO SIMPLES	10	Unidade	R\$ 4,33	R\$ 43,30
18	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA	20	Unidade	R\$ 47,51	R\$ 950,20
19	TUBO PVC ESGOTO 50 M	30	Unidade	R\$ 7,36	R\$ 220,80
20	TUBO PVC ESGOTO 100 M	30	Unidade	R\$ 11,58	R\$ 347,40
21	CAIXA DE AGUA EM POLIETILENO 1000L COM TAMPA	5	Unidade	R\$ 335,40	R\$ 1.677,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 9.988,00</b>	

**AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ N°. 10.973.526/0001-01, com endereço na Rua: Geraldo Soares, N°. 540 - A, Bairro: Barroso – Fortaleza/CE, CEP N°. 60.863-220, com Valor Global de R\$ 47.999,93 (quarenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	MANGUEIRA DE JARDIM 30M AZ	8	Unidade	R\$ 107,66	R\$ 861,28
2	PIA PARA COZINHA COM 02 CUBAS 55CM X 120CM	8	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
3	TORNEIRA FILTRO AUTOMÁTICA INFERIOR	12	Unidade	R\$ 8,49	R\$ 101,88
4	PORTA EM ALUMÍNIO MED 60 x 2.10	10	Unidade	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
5	PORTA EM ALUMÍNIO MED 80 x 2.10	10	Unidade	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
6	JANELA DE ALUMINIO 1 MT X 1,2 MT	9	Unidade	R\$ 306,10	R\$ 2.754,90
7	JANELA DE ALUMINIO 1 MT X 1,5 MT	9	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00
8	ESCADA DE ALUMÍNIO EM 1 COM 07 DEGRAUS	4	Unidade	R\$ 368,76	R\$ 1.475,04
9	ARRUELA LISA ¼ ZINCADA NACIONAL	200	Unidade	R\$ 0,21	R\$ 42,00
10	BUCHA FIXA 10	70	Unidade	R\$ 0,10	R\$ 7,00
11	CADEADO E-35MM	23	Unidade	R\$ 28,17	R\$ 647,91
12	CADEADO E-50MM	23	Unidade	R\$ 48,01	R\$ 1.104,23
13	FECHADURA PARA BANHEIRO ROSETA AÇO 40mm CROMADO	21	Unidade	R\$ 57,89	R\$ 1.215,69
14	FECHADURA PARA PORTA DE ALUMÍNIO	8	Unidade	R\$ 64,19	R\$ 513,52
15	FECHADURA DE ENTRADA	18	Unidade	R\$ 67,74	R\$ 1.219,32
16	FAIXA ZEBRADA ROLO COM 200MT	5	Rolo	R\$ 21,44	R\$ 107,20
17	ARGAMASSA – CIMENTO COLA EXTERNO (Tipo ACII) PCTE C/20KG	95	Pacote	R\$ 11,52	R\$ 1.094,40
18	CABO PARA PINTURA	24	Unidade	R\$ 8,58	R\$ 205,92
19	CAL SUPERCAL 05 KG	100	Pacote	R\$ 10,68	R\$ 1.068,00
20	CAL HIDRAULICA (REBOCO) 20KG	100	Pacote	R\$ 29,98	R\$ 2.998,00
21	LIXA MASSA PARA PAREDE 225X275	100	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 83,00
22	MASSA CORRIDA PVA 18LT BRANCA	35	Galão	R\$ 53,18	R\$ 1.861,30



23	RALO E GRELHAS EXT 100 x 50	20	Unidade	R\$ 16,53	R\$ 330,60
24	ROLO PARA PINTURA COM LA DE CARNEIRO 23CM	20	Unidade	R\$ 18,32	R\$ 366,40
25	SOLVENTE LITRO	25	Litro	R\$ 22,10	R\$ 552,50
26	TINTA LÁTEX 18L FOSCO - CORES A DEFINIR	35	Lata	R\$ 153,00	R\$ 5.355,00
27	TINTA LÁTEX BRANCO FOSCO 18L	35	Lata	R\$ 151,65	R\$ 5.307,75
28	GESSO DE SECAGEM RÁPIDA - 1KG	250	Quilograma	R\$ 2,13	R\$ 532,50
29	CABO PARA ROLO DE ESPUMA 23CM	13	Unidade	R\$ 7,88	R\$ 102,44
30	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 26X19,5 CM	10	Unidade	R\$ 8,65	R\$ 86,50
31	TRINCHA MÉDIA PARA PINTURA 2" - 50,8 mm	7	Unidade	R\$ 7,95	R\$ 55,65
<b>VALOR TOTAL R\$ 47.999,93</b>					

**REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA - ME CNPJ N°. 29.186.782/0001-87, com endereço na Rua: Cel. Tibúrcio, N° 494, Bairro: Girilandia, CEP: 62.940-000 Morada Nova/CE, com o valor global R\$ 88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais).**


ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO FLEXÍVEL DE 2,5mm ROLO DE 100M VERMELHO	4	Rolo	R\$ 249,04	R\$ 996,16
2	CABO FLEXÍVEL DE 1,5mm ROLO DE 100M AZUL	4	Rolo	R\$ 156,05	R\$ 624,20
3	CAIXA DE LUZ 2 X 4 PLÁSTICA AMARELA	10	Unidade	R\$ 1,62	R\$ 16,20
4	CAIXA DE LUZ 2 X 4 PLÁSTICA PRETA	10	Unidade	R\$ 1,04	R\$ 10,40
5	CONDUITE CORRUGADO 1/2"	8	Rolo	R\$ 69,44	R\$ 555,52
6	CONDUITE CORRUGADO 3/4"	8	Rolo	R\$ 78,87	R\$ 630,96
7	CANALETA ADESIVA 20 X 12MM	80	Unidade	R\$ 9,74	R\$ 779,20
8	CANALETA ADESIVA 13 X 7 MM	80	Unidade	R\$ 16,57	R\$ 1.325,60
9	CONJ - 02 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2p+T 10° BIVOLT	25	Unidade	R\$ 10,53	R\$ 263,25
10	CONJ - 02 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2p+T 20° BIVOLT	25	Unidade	R\$ 27,56	R\$ 689,00
11	CONJ - 01 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2p+T 10° BIVOLT	25	Unidade	R\$ 14,49	R\$ 362,25
12	CONJ - 01 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2p+T 20° BIVOLT	25	Unidade	R\$ 14,44	R\$ 361,00
13	TOMADA DUPLA UNIVERSAL 20°	25	Unidade	R\$ 17,14	R\$ 428,50
14	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO COM TOMADA 20°	25	Unidade	R\$ 12,25	R\$ 306,25
15	TOMADA DE EMBUTIR PARALELO COM 03 TECLAS SIMPLES VERTICAL	25	Unidade	R\$ 19,79	R\$ 494,75
16	TOMADA FEMEA PAD 2P+T 10° CZ	25	Unidade	R\$ 6,26	R\$ 156,50
17	FITA ISOLANTE PRETA 10M - 750V	20	Unidade	R\$ 3,42	R\$ 68,40
18	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA 19MM	30	Unidade	R\$ 17,88	R\$ 536,40
19	FITA CREPE 24MM X 50M 954	8	Unidade	R\$ 6,85	R\$ 54,80
20	COLA SILICONE 50GR	20	Unidade	R\$ 7,08	R\$ 141,60
21	INTERRUPTOR SIMPLES	22	Unidade	R\$ 5,72	R\$ 125,84



22	LÂMPADA LED 12w	100	Unidade	R\$ 8,55	
23	LÂMPADA LED 15w	100	Unidade	R\$ 10,43	
24	LÂMPADA LED 9w	100	Unidade	R\$ 7,88	
25	LÂMPADA LED 25w	100	Unidade	R\$ 25,66	R\$ 2.566,00
26	LÂMPADA SUPER LED 30W ALTA POTÊNCIA	12	Unidade	R\$ 32,66	R\$ 391,92
27	LÂMPADA LED ESPIRAL 20W	12	Unidade	R\$ 32,41	R\$ 388,92
28	REFLETOR LED 30W	22	Unidade	R\$ 54,46	R\$ 1.198,12
29	REFLETOR LED 100W	10	Unidade	R\$ 135,95	R\$ 1.359,50
30	REFLETOR LED 150W	10	Unidade	R\$ 217,99	R\$ 2.179,90
31	REFLETOR LED 200W	10	Unidade	R\$ 236,11	R\$ 2.361,10
32	PLAFON BIVOLT BRANCO	22	Unidade	R\$ 5,13	R\$ 112,86
33	SOQUETE EM PORCELANA BRANCO 100W	10	Unidade	R\$ 5,05	R\$ 50,50
34	EXTENSÃO 10M	13	Unidade	R\$ 66,75	R\$ 867,75
35	CABO DE REDE INTERNET	800	Metro	R\$ 1,78	R\$ 1.424,00
36	DIJUNTOR DE 20	5	Unidade	R\$ 56,32	R\$ 281,60
37	DIJUNTOR DE 50	5	Unidade	R\$ 57,81	R\$ 289,05
38	DIJUNTOR TRIFÁSICO	5	Unidade	R\$ 183,20	R\$ 916,00
39	REJUNTAMENTO FLEXÍVEL	50	Unidade	5,22	R\$ 261,00
40	TELHA CERAMICA	11.000	Unidade	0,65	R\$ 7.150,00
41	TIJOLO CERAMICA 6 FUROS	20.000	Unidade	0,66	R\$ 13.200,00
42	TIJOLO CERAMICA 8 FUROS	3.000	Unidade	0,68	R\$ 2.040,00
43	CIMENTO - SACO COM 50KG	170	Unidade	30,68	R\$ 5.215,60
44	BRITA GRADUADA	30	Metro Cúbico	129,71	R\$ 3.891,30
45	AREIA FINA	30	Metro Cúbico	81,47	R\$ 2.444,10
46	PISO CERÂMICO ESMALTADO BORDA ARREDONDADA - CX 46CM x 46CM	450	Metro Quadrado	30,44	R\$ 13.698,00
47	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 80cm x 2,10 m	10	Unidade	R\$ 192,20	R\$ 1.922,00
48	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 60cm x 2,10m	10	Unidade	R\$ 189,60	R\$ 1.896,00
49	LINHA MASSARANDUBA 6X12	30	Unidade	R\$ 227,48	R\$ 6.824,40
50	CAIBRO 7X15X3 MT TRATADA	80	Unidade	R\$ 53,22	R\$ 4.257,60
				<b>VALOR TOTAL R\$ 88.800,00</b>	

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 15 de maio de 2023.

  
**ZÉLIA MARIA RABELO DE OLIVEIRA**  
SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL